
BWB, AES_05 Seite 1 von 2 nicht amtliche Lesefassung 

Fünfte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft (Business Administration)  

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

vom 08.03.2016 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft (Business 
Administration) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 11.08.2011, 
zuletzt geändert durch Satzung vom 27.07.2015, wird wie folgt geändert: 
 
 

1. 1In § 3 Abs. 4 wird nach der zweiten Strichaufzählung „Human Resource Management“ 
folgende neue dritte Strichaufzählung eingefügt: 

 
„- International Management“. 
 
2Die bisherige dritte bis siebte Strichaufzählung werden zur vierten bis achten 
Strichaufzählung. 
 

2. In Anlage 1 wird nach Abschnitt 3.2 der dieser Änderungssatzung als Anlage beigegebene 
neue Abschnitt 3.3 „Studienschwerpunkt International Management“ eingefügt.  

 
 

§   2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2016 in Kraft. 
 
 



 

BWB, AES_05 Seite 2 von 2 nicht amtliche Lesefassung 

Anlage 1: Übersicht über die Module und Prüfungen im Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft (Business Administration) an der 
Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
 
3. Bachelorprüfung (fünftes bis siebtes theoretisches Studiensemester, Studienschwerpunkte):] 
 
3.3  Studienschwerpunkt International Management: 11 

 
1) 
 
Modul-
gruppe 
220 

2) 
 
Modul- 
nummer 

2) 
 
Module 1 

3) 
 
Modules 

4) 
 
SWS 

5) 
 
ECTS- 
Kredit- 
punkte 

6) 
 
Art der 
Lehrver- 
anstaltung 1 

7) 
Prüfungen: 
Prüfungsform und Dauer 
schriftlicher Prüfungen          
Minuten 1, 2 

CM 221 Corporate Leadership and Innovation Corporate Leadership and Innovation 4 5 SU schrP, 60 - 120 oder StA 7, 4 

222 International Strategy  
and Sales Management 

International Strategy  
and Sales Management 

4 5 SU schrP, 60 - 120 oder StA 7, 4 

 223 International Management Accounting 
and Financial Reporting 

International Management Accounting 
and Financial Reporting 

4 5 SU schrP, 60 - 120 oder StA 7, 4 

 224 International Financial Modelling International Financial Modelling 4 5 Proj schrP, 60 - 120 oder StA 7, 4 

 225 International Operations and Supply Chain 
Management 

International Operations and Supply Chain 
Management 

4 5 SU schrP, 60 - 120 oder StA 7, 4 

EM 226 Sustainability and Ethics in a Global Context Sustainability and Ethics in a Global Context 4 5 S schrP, 60 - 120 oder StA 7, 4 
227 Cross-Cultural Management  

and Negotiations 
Cross-Cultural Management  
and Negotiations 

4 5 SU schrP, 60 - 120 oder StA 7, 4 

Summe der SWS und ECTS-Kreditpunkte (Studienschwerpunkt International Management): 28 35  
 
 


